Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Dois Vizinhos
Diretoria de Graduação e Educação Profissional
COENS – Coordenação do Curso de Engenharia de Software

                                           Alinne Cristinne Correa Souza, Gustavo Jansen De Souza
Santos, Rafael Alves Paes de Oliveira (coordenador), Rodolfo Adamshuk Silva, Simone de
Sousa Borges, Yuri Kaszubowski Lopes.

Ata n° 05/2019

Data e horário:
Local:
Coordenação:
Participantes membros:

05/06/2019 às 16 horas e 30 minutos.
Sala de Reuniões do Centro de Convivência

Rafael Alves Paes de Oliveira

Secretário(a): Rafael Alves Paes de Oliveira

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às dezesseis horas e trinta minutos,
no Sala de Reuniões do Centro de Convivência realizou-se a quinta reunião ordinária de
2019 do(a) Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia de Software, a qual foi
conduzida pelo(a) professor(a) Rafael Alves Paes de Oliveira e teve como pauta: (1)
Aprovação de práticas de educação ambiental do BES, Direitos Humanos e Indígenas.
(1) Aprovação de práticas de educação ambiental do BES, Direitos Humanos e
Indígenas, O professor Rafael inicia a reunião lembrando a todos que na reunião de
colegiado do dia 01/08/2018 os membros do NDE conversaram sobre a importancia de
definir práticas de Educação Ambiental do BES, Direitos Humanos e Indígenas, resaltando
as importâncias de tais práticas. Em seguida os professores fazem a leitura do relatóiro
sobre práticas de educação ambiente, direitos humanos e cultura indigina do BES. Nada
mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual eu, Rafael Alves Paes de
Oliveira, lavrei a presente ata que, após aprovada, vai assinada por mim e pelos demais
presentes.

1 Alinne Cristinne Correa Souza 1 _____________________________

2 Gustavo Jansen De Souza Santos 2 _____________________________

3 Rafael Alves Paes de Oliveira
(coordenador)

3 _____________________________

4 Rodolfo Adamshuk Silva 4 _____________________________

5 Simone de Sousa Borges 5 _____________________________

6 Yuri Kaszubowski Lopes 6 _____________________________

PARTICIPANTES MEMBROS